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Fem gange længere vandring: verdens første kabel 

til fritbærende applikationer, der er egnet til SEW-

EURODRIVE 

igus chainflex CFSPECIAL.192 hybridkabel for op til 50 meter 

fritbærende vandring 

 

Maskiner skal fungere pålideligt døgnet rundt på områder som f.eks. 

materialehåndtering. Lagerbygningerne bliver større, og de stigende 

mastehøjder betyder høje krav til kablerne. For at sikre problemfri drift, 

selv i krævende fritbærende applikationer, har igus udviklet hybridkablet 

CFSPECIAL.192. Det er det eneste kabel på markedet, der er specielt 

beregnet til fritbærende applikationer i energikæder, og som er egnet til 

SEW-EURODRIVE's MOVILINK DDI. Et højstyrke støtteelement af aramid i 

kabelkappen giver mulighed for mastehøjder fem gange højere end 

standardkabler. 

 

Med 1.354 kabeltyper til data-, bus- og hybridsystemer, styresystemer og drev 

tilbyder igus et omfattende udvalg af kabler til bevægelige applikationer i en lang 

række forskellige brancher. igus har udviklet serien chainflex CFSPECIAL 

kabler til anvendelsesområder med særlige krav. CFSPECIAL.192 er ny i 

produktsortimentet. Det er det første chainflex hybridkabel til fritbærende 

applikationer, der er egnet til SEW-EURODRIVE's MOVILINK DDI 

drevteknologi. "Hybridteknologi bliver mere og mere populær, så efterspørgslen 

efter nye enkeltkabelløsninger er også stigende," siger Rainer Rössel, leder af 

forretningsenheden for chainflex kabler hos igus. "Især inden for 

materialehåndtering anvender mange virksomheder SEW-EURODRIVE's 

MOVILINK DDI digital motorinterface, som vi allerede tilbyder forskellige kabler 

til. Fritbærende applikationer, som f.eks. stabelkraner, hvis master kan være 

meget høje, stiller imidlertid særlige krav til kablerne. CFSPECIAL.192 er vores 

nyudviklede kabelløsning til slaghøjder på op til 50 meter." 
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Mere end 4.200 newtons trækstyrke 

"Udfordringen med fritbærende applikationer er, at du har brug for et kabel, der 

er egnet til kæder og kan absorbere tilstrækkelig trækstyrke til, at det ikke 

knækker selv over store vandringer og slaghøjder," forklarer Christian Strauch, 

branchechef for materialehåndtering hos igus. Kablet skal kunne bære sin egen 

vægt - 15 newton pr. kvadratmillimeter hovedkerne i henhold til standarden. 

Tværsnittet kan forstørres, men det betyder ikke automatisk større 

kabellængde, fordi friktionskoefficienten også øges. "For at løse dette problem 

har vi indarbejdet en højstyrkefletning af aramid i CFSPECIAL.192 PUR kappe. 

Test i vores eget laboratorium viser, at trækstyrken er 500 % højere end for et 

standardkabel til MOVILINK DDI," siger Rössel. "Vores nye kabel har en 

trækstyrke på over 4.200 newton, hvilket gør det ideelt til vertikale anvendelser 

som f.eks. indlagrings- og plukningsenheder." 

 

Lavere omkostninger og garanteret længere levetid 

Det nye igus hybridkabel reducerer kundernes omkostninger ved at fjerne 

behovet for endnu et kabel og tidskrævende kabelforstærkning i energikæden. 

Samtidig kræver løsningen med et enkelt kabel mindre installationsplads og 

reducerer den vægt, som systemet skal bære. Ud over de lavere omkostninger 

har brugerne fordel af den meget længere levetid for kablerne i fritbærende 

applikationer. Alle igus kabler er underkastet adskillige tests for at beregne 

levetiden for hvert enkelt kabel - og online-værktøjet gør det meget nemt. 

"Derfor er vi den eneste leverandør i verden, der tilbyder 36 måneders garanti 

på alle vores chainflex kabler," siger Rössel. "På denne måde får brugerne en 

holdbar løsning, der sikrer pålidelig og problemfri drift selv i store højder og over 

store afstande." 
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Overskrift: 

 

 

Billede PM1323-1 

Et særligt aramid støtteelement giver CFSPECIAL.192 500 % mere trækstyrke 

end et standardkabel til MOVILINK DDI og muliggør fem gange så lang afstand 

i fritbærende applikationer. (Kilde: igus GmbH) 
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OM IGUS: 
 
igus GmbH udvikler og producerer motion plastics. Disse smørefri, højtydende polymerer 

forbedrer teknologien og reducerer omkostningerne hvor ting er i bevægelse. Indenfor 

energiforsyninger, højfleksible kabler, glide- og lineære lejer samt føringsskrueteknologi 

fremstillet af tribo-polymerer, er igus verdensførende. Den familiedrevne virksomhed i Köln, 

Tyskland er repræsenteret i 31 lande og beskæftiger 4.600 medarbejdere world wide.. I 2022 

genererede igus en omsætning på 1,15 milliarder euro. Forskning i tribo-polymerer udført på 

branchens største testlaboratorium, skaber løbende innovationer og mere sikkerhed for brugerne. 

234.000 produkter kan leveres fra lager og levetiden kan beregnes online. I de seneste år er 

selskabet vokset ved skabelse af interne startups, f.eks. af kuglelejer, robotdrev, 3D print, RBTX 

platformen til Lean Robotics og intelligent "smart plastics" til Industry 4.0. Blandt de vigtigste 

miljøinvesteringer er "chainge" programmet - genindvinding af brugte energikæder - og 

deltagelsen i et selskab der producerer olie fra plastaffald. 

 
 
Navnene “igus", “Apiro”, "chainflex", "CFRIP", "conprotect", "CTD", “drygear”, "drylin", "dry-tech", "dryspin", 

"easy chain", "e-chain", "e-chain-systems", "e-ketten", "e-kettensysteme", "e-skin", "e-spool”, "flizz", "ibow", 

“igear”, "iglidur", "igubal", “kineKIT”, "manus", "motion plastics", “print2mold”, "pikchain", "plastics for longer 

life", "readychain", "readycable", “ReBeL”, "speedigus", "tribofilament“, "triflex", "robolink", “xirodur”, "xiros", 

er varemærkebeskyttet i Tyskland og resten af verden. 

 

 

mailto:info@igus.dk
http://www.igus.dk/

